
JID: PCR17ETRfo99183604 

  

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE PARDUBICKÉHO KRAJE 
 
Územní odbor Svitavy 
Dopravní inspektorát 

  

 
Č. j.  KRPE-75098-2/ČJ-2024-170906 Svitavy 19. srpna 2024 

Počet stran: 2  
 

 

 
Purkyňova 1907/2 
568 14 Svitavy 
 
 
Tel.: 974 578 258 
E-mail: krpe.podatelna@pcr.cz 
ID DS: ndihp32 

 380.5435.99183604 

 

 

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 
K Vápence 2677 
530 02 Pardubice 

V zastoupení: 
LETS DZ s.r.o. 
5. května 1378 
516 01 Rychnov nad Kněžnou 

 
 
 
 
 
 
Stanovisko k přechodné úpravě provozu pro celkové uzavírky ŽP P6895 na sil. II/357 
Borová, ŽP P6899, P6901 a P6903 na VPÚK, ŽP P6902 na sil. III/3548, ŽP P6904 na MK v k.ú. 
Pustá Kamenice 
  
     Policie České republiky, Dopravní inspektorát Krajského ředitelství policie Pardubického kraje 
územního odboru Svitavy jako orgán státní správy ve věcech bezpečnosti a plynulosti provozu na 
silnicích II., III. třídy a místních komunikací obdržel dne 16. srpna 2024 Vaši žádost o stanovisko 
k předloženému návrhu přenosného dopravního značení pro celkové uzavírky železničních 
přejezdů P6895 na silnici II/357 Borová, dále P6899, P6901 a P6903 na veřejně přístupné účelové 
komunikace, P6902 na silnici III/3548 a P6904 na místní komunikaci vše v k.ú. Pustá Kamenice 
z důvodu jejich opravy. Toto podání bylo vyhodnoceno jako žádost o stanovisko Policie ČR ve 
smyslu ust. § 77 odst. 2 písm. b) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích 
a o změnách některých zákonů, v platném znění. Na podkladě Vaší žádosti jsme tak posoudili 
předložený návrh a vydáváme toto stanovisko. 
  
     Na podkladě předložených skutečností Policie České republiky podle ustanovení § 77 odst. 2 
písm. b) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 
zákonů, v platném znění  
  

S O U H L A S Í 
  
s předloženým návrhem přenosného dopravního značení pro celkovou uzavírku železničních 
přejezdů  P6895 na sil. II/357 Borová, ŽP P6899, P6901 a P6903 na VPÚK, ŽP P6902 na sil. 
III/3548, ŽP P6904 na MK v k.ú. Pustá Kamenice při splnění následujících podmínek:  
   
1) Přenosné dopravní značení bude umístěno odbornou firmou přesně dle přiložených situací: 
  



2 

"Mapa DIO vypnuté SSZ, MAPA DIO P6895, MAPA DIO P6899, MAPA DIO P6901, MAPA DIO 
P6902, MAPA DIO P6903 a MAPA DIO P6904". 
  
2) Na železničních přejezdech bude zakryto světelné zabezpečovací zařízení. 
  
3) V případě rozporu přechodné úpravy provozu se stávající místní úpravou, bude stávající 
dopravní značení zakryto nebo přeškrtnuto. 
  
4) Ze strany zhotovitele během provádění prací nesmí dojít k ohrožení BESIP a bude dbáno 
o neporušenost a úplnost dopravního značení. 
  
5) Dopravní značky a zařízení musí být pro účastníky provozu viditelné z dostatečné vzdálenosti, v 
obci nejméně 50 m, mimo obec 100 m a nesmí zasahovat do průjezdního profilu komunikace. 
  
6) Přenosné dopravní značky musí být vždy v reflexním provedení. Dopravní značení musí být 
provedeno v souladu s vyhláškou MDS č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla silničního 
provozu na pozemních komunikacích, úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích. 
Budou dodrženy rozměry a provedení dle ČSN EN 12899-1 stálé svislé dopravní značení. Spodní 
okraj přenosné dopravní značky bude min. O,6 m nad silnicí. 
  
7) Svislé přenosné dopravní značky musí být upevněny na kovových červenobíle pruhovaných 
sloupcích. Červené a bílé pruhy mají šířku 100 - 200 mm a musí být osazeny s dostatečnou 
stabilitou proti povětrnostním podmínkám. 
  
8) Po ukončení uzavírky bude dopravní značení neprodleně odstraněno a provoz plně obnoven. 
  
9) Přenosné dopravní značení bude v místě instalováno od data stanoveném "Přechodnou 
úpravou provozu na pozemních komunikacích", které vydá příslušný silniční správní úřad. 
Uvedené stanovisko je pouze podkladem naší součásti jako dotčeného orgánu pro silniční správní 
úřad. 
  
10) Pro uzavírku železničního přejezdu P6910 na silnici III/3545 v k.ú. Čachnov a objízdné trase 
musí být vydáno stanovisko Krajského ředitelství policie Pardubického kraje, Územního odboru 
Chrudim. 
  
     Pokud budou výše uvedené podmínky splněny, lze konstatovat, že návrh odpovídá obecným 
požadavkům na bezpečnost a plynulost provozu na pozemních komunikacích. 

 
 
   

  npor. Mgr. Drahomíra Zelená 
  vedoucí DI 

Přílohy: 
-Mapa DIO vypnuté SSZ 

-MAPA DIO P6895 
-MAPA DIO P6899 
-MAPA DIO P6901 
-MAPA DIO P6902 
-MAPA DIO P6903 
-MAPA DIO P6904 

 z.r. por. Bc. Martin Pavliš  
      komisař DI  

podepsáno elektronicky 

   
   
 




